
АДМИНИСТРАЦИЯ
 СТЕПНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Николаевского муниципального района
Волгоградской  области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от    12.12.2024                                 №   96      
                                                                            
О внесении изменений в постановление администрации Степновского сельского поселения
от 08.09.2015 г. № 66 «Об утверждении Положения о муниципальном звене территориальной
подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций на территории Степновского сельского поселения» 

  В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев протест прокурора
Николаевского района от 06.12.2024 № 7-32-2024,  Уставом Степновского сельского поселения,
администрация Степновского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т :

1.Внести в положение  о муниципальном звене территориальной подсистемы единой 
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории 
Степновского сельского поселения, утвержденное постановлением администрации Степновского 
сельского поселения от 08.09.2015 № 66 (в редакции от04.02.2020 № 7)  (далее - Положение) 
следующие изменения:

1.1. Пункт 12 изложить в следующей редакции:
«12 Информационное обеспечение сельского звена ТП РСЧС осуществляется с использованием
технических систем, средств связи и оповещения, автоматизации и информационных ресурсов,
обеспечивающих  обмен  данными,  подготовку,  сбор,  хранение,  обработку,  анализ  и  передачу
информации.
Сбор и обмен информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
и  обеспечения  пожарной  безопасности  осуществляется  органами  местного  самоуправления
Степновского сельского поселения и организациями в порядке, установленном Правительством
Российской Федерации.
2. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента его обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Степновского 
сельского поселения                                                                  Н.М. Бульба


	Николаевского муниципального района
	Волгоградской области
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

